EDITAL N° 6 – PROPESQI/UFPI
IDEATHON DA SAÚDE

ADITIVO Nº 2

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público o
Aditivo nº 2 do Edital nº 6 - PROPESQI/UFPI “Ideathon da Saúde”, conforme especificado a seguir:

Onde se lê:

8. CRONOGRAMA

Período de submissão das propostas 24 de abril a 13 de maio de 2025

Resultado da homologação das equipes 14 de maio de 2025

Recurso da homologação das equipes 15 de maio de 2025

Resultado da homologação após recursos  16 de maio de 2025

Resultado preliminar da 1ª Etapa 20 de maio de 2025

Período de recursos da 1ª Etapa 21 de maio de 2025

Resultado final da 1ª Etapa 23 de maio de 2025

Evento Presencial no Espaço de Inovação da UFPI 29 de maio de 2025 (18h às 22h)

30 de maio de 2025 (18h às 22h)

31 de maio de 2025 (8h às 18h)

Envio do pitch em vídeo 8 de junho de 2025

Divulgação do resultado das 5 equipes finalistas 13 de junho de 2025

Capacitação para as equipes finalistas 18 de junho de 2025 (18h às 22h)

Evento Final (Demoday) durante o NEON 3 e 4 de julho de 2025 (o horário

será informado com antecedência)

Leia-se:

8. CRONOGRAMA

Período de submissão das propostas 24 de abril a 13 de maio de 2025

Resultado da homologação das equipes 14 de maio de 2025

Recurso da homologação das equipes 15 de maio de 2025

Resultado da homologação após recursos  16 de maio de 2025

Resultado preliminar da 1ª Etapa 20 de maio de 2025

Período de recursos da 1ª Etapa 21 de maio de 2025

Resultado final da 1ª Etapa 23 de maio de 2025

Evento Presencial no Espaço de Inovação da UFPI 29 de maio de 2025 (18h às 22h)

30 de maio de 2025 (18h às 22h)

31 de maio de 2025 (8h às 18h)

Envio do pitch em vídeo 8 de junho de 2025

Divulgação do resultado das 5 equipes finalistas 13 de junho de 2025

Capacitação para as equipes finalistas 25 de junho de 2025 (18h às 22h)

Evento Final (Demoday) durante o NEON 3 e 4 de julho de 2025 (o horário

será informado com antecedência)

Teresina, 17 de junho de 2025.

PROFº. DRº. RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

	ADITIVO Nº 2
	8. CRONOGRAMA
	8. CRONOGRAMA

		2025-06-17T12:11:00-0300
	RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS:64175456368